Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 1 de abril de 2025 Ano X - Edição nº 01571 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32924C9FCCC29FD8B6C9622267DF5EA8

terça-feira, 1 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2025

•  AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2025

• PORTARIA Nº 69 DE 01 DE ABRIL DE 2025 - CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

• ERRATA RESOLUÇÃO Nº 05/2025.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32924C9FCCC29FD8B6C9622267DF5EA8

terça-feira, 1 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2025
Processo Administrativo nº 059/2025

O MUNICÍPIO DE TERRA NOVA – BAHIA, por meio da comissão de contratação, torna público,
que realizará CONTRATAÇÃO DEIRETA por dispensa de licitação, com critério de julgamento
MENOR PREÇO GLOBAL, na hipótese do art. 75, I da  Lei nº 14.133/2021 e demais normas
aplicáveis, cujo o objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM APLICAÇÃO DE
MEIO-FIO, EM ÁREA DE INTERVENÇÃO LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-
BAHIA, conforme especificações contidas no termo de referência e anexos do edital, podendo
as propostas serem encaminhadas até o dia 04/04/2025 até às 23:59hs, por meio do e-mail:
copelpmtn@gmail.com ou entregue na sede da prefeitura municipal das 8:00h às 14:00h, situada
na Rua dr. Flávio Godofredo Pacheco Pereira, nº 02, centro, Terra Nova-BA, CEP: 44.270-000.
Os interessados poderão obter o Edital pelo site: http://www.terranova.ba.gov.br/licitacoes,
informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail:
copelpmtn@gmail.com; Terra Nova/BA, 01/04/2025 – DELIS LURIAN GONÇALVES
GOANZAGA – Comissão de Contratação

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

362E172A8FD0AD73A3B179DBB39D5E82

terça-feira, 1 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 1 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2025
Processo Administrativo nº 060/2025

O MUNICÍPIO DE TERRA NOVA – BAHIA, por meio da comissão de contratação, torna público,
que realizará CONTRATAÇÃO DEIRETA por dispensa de licitação, com critério de julgamento
MENOR PREÇO, na hipótese do art. 75, II da  Lei nº 14.133/2021 e demais normas aplicáveis,
cujo o objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER A NECESSIDADE
DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS ORGÃO PARTICIPANTES,  podendo as
propostas serem encaminhadas até o dia 04/04/2025 até às 23:59hs, por meio do e-mail:
copelpmtn@gmail.com ou entregue na sede da prefeitura municipal das 8:00h às 14:00h, situada
na Rua dr. Flávio Godofredo Pacheco Pereira, nº 02, centro, Terra Nova-BA, CEP: 44.270-000.
Os interessados poderão obter o Edital pelo site: http://www.terranova.ba.gov.br/licitacoes,
informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail:
copelpmtn@gmail.com; Terra Nova/BA, 01/04/2025 – DELIS LURIAN GONÇALVES
GOANZAGA – Comissão de Contratação

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC432C11F1316E6FB4964FBD2C4FCCD1

terça-feira, 1 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 1 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE.
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX –
3238-2098

 PORTARIA Nº 69 DE 01 DE ABRIL DE 2025.

“Concessão de Licença Prêmio por

Assiduidade a Servidora Pública

Municipal.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal de Terra Nova/BA e também com

fundamento no art. 87, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Terra Nova/BA,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio por Assiduidade à servidora no prazo abaixo relacionado:

NOME

MATRÍCULA

CARGO

LOTAÇÃO

DATA DA

SAÍDA

DATA DO

RETORNO

JADER FERREIRA LIMA

312

PROFESSOR

SECRETARIA

DE

EDUCAÇÃO

01/04/2025

30/06/2025

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 01 de abril de 2025.

EDER SÃO PEDRO MENEZES

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/BA

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA245109BD1974F1DF7EF165EBE28A56

terça-feira, 1 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 1 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Resolução

Rua Dr. Flávio Pacheco Pereira, no 02, Caipe. Terra Nova. CEP: 44.270.000
CNPJ: 11.449.996/0001-33 | Tel: 75 3238-2061/2062

E-mail: saudeterranova2016@gmail.com

ERRATA RESOLUÇÃO Nº 05/2025.

Onde lê-se: Avalia o Relatório Anual de Gestão – RAG 2024.

Leia-se: Aprova o Relatório Anual de Gestão – RAG 2024.

Onde lê-se: Reunião Ordinária.

Leia-se: Reunião Extraordinária.

Onde lê-se: Art. 1º - Avalia o Relatório Anual de Gestão – RAG 2024.

Leia-se: Art. 1º - Aprovar o Relatório Anual de Gestão – RAG 2024.

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 01 de abril de 2025.

EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito Municipal

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32924C9FCCC29FD8B6C9622267DF5EA8

		2025-04-01T14:46:02-0300